Документ предоставлен КонсультантПлюс

	8 февраля 2007 года
	N 20

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ПООЩРЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Президента РД
от 23.11.2011 N 192,
Указов Главы РД
от 23.01.2014 N 20, от 29.11.2019 N 113,
от 18.05.2023 N 104)

1. Выплачивать лицам, замещающим государственные должности Республики Дагестан, единовременное денежное поощрение в следующих размерах:
а) при поощрении:
Правительством Республики Дагестан - в размере 0,5 месячного денежного вознаграждения;
Главой Республики Дагестан - в размере месячного денежного вознаграждения;
(в ред. Указа Главы РД от 23.01.2014 N 20)
Правительством Российской Федерации - в размере месячного денежного вознаграждения;
Президентом Российской Федерации - в размере двух месячных денежных вознаграждений;
б) при награждении орденом Почета Республики Дагестан, медалями Республики Дагестан, Почетной Грамотой Республики Дагестан, почетным знаком Республики Дагестан "За любовь к родной земле" и присвоении почетных званий Республики Дагестан - в размере 1,5 месячного денежного вознаграждения;
(в ред. Указов Главы РД от 29.11.2019 N 113, от 18.05.2023 N 104)
в) при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия Российской Федерации - в размере трех месячных денежных вознаграждений;
г) при награждении орденами и медалями Российской Федерации - в размере пяти месячных денежных вознаграждений;
д) при награждении знаком особого отличия - медалью "Золотая Звезда" - в размере десяти месячных денежных вознаграждений.
(п. 1 в ред. Указа Президента РД от 23.11.2011 N 192)
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, осуществлять за счет средств, выделяемых из республиканского бюджета Республики Дагестан соответствующим государственным органам Республики Дагестан в пределах фонда оплаты труда.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Дагестан
М.АЛИЕВ
Махачкала
8 февраля 2007 года
N 20

[bookmark: _GoBack]